GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede 346/23

Data:  28/08/2023

Assunto: CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES DE SALA DE LEITURA –

FORMAÇÃO ONLINE

Senhores Diretores;

CONVOCO o Professor de Sala de Leitura, para participar da Orientação Técnica,

conforme segue:

Data:01/09/2023

Horário: 10h às 11h30min

Público-alvo: Apenas os professores responsáveis pela Sala de Leitura

Local: online – o link será enviado minutos antes da reunião no grupo de Sala de

Leitura e de CGP – Utilizar o equipamento da escola com câmera e microfone

Observação: A Unidade Escolar que tenha mais de um professor responsável pela

Sala de Leitura, todos devem estar presentes.

Qualquer dúvida entrar em contato com a PEC Marisa pelo telefone 2209-9847 ou

PEC Juliana 2209-7316

Atenciosamente;

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2